
 
Příloha k protokolu o SZZ č.........................             Diplomant:  PALCOVÁ 
                   Petra 
 
Vysoká škola: PF JU  České Budějovice           
 
Katedra  výtvarné výchovy      Aprobace:  ZUŠ-VV 

       
 
Datum odevzdání posudku: 16.5. 2010   Recenzent  diplomové práce: 
         
        odb. as. Roman Kubička, ak. mal. 

…………………………………. 
 
 

POSUDEK  DIPLOMOVÉ  PRÁCE 
 

   (téma) 
 

 
                                                           Pomíjivost 

(cyklus 10 maleb v kombinované technice na téma zanikání fyzické hmoty) 
Prakticko-teoretická práce 

 
 
     K recenzi předložená diplomová práce Pomíjivost autorky P. Palcové má prakticko - 
teoretický charakter. Je tvořena obrazovým souborem a souběžnou teoretickou statí stejného 
jména. 

     Textová část objasňuje pojednávané téma a autorka zde úvahovou formou zkoumá 
uvozující fenomén z filosofických a jiných hledisek. A text umocňují i literární citace. 
Tradiční a vždy znovu aktuální téma „vanitas“ je zde bezprostředně vztaženo k několika 
významovým námětům. Zde si ovšem lze povšimnout jisté nehistoričnosti, kdy jsou pouze tři 
uvažovaná témata živoucími organizmy (podléhají námi chápanému zmaru, tj. rozpadu 
izotopu uhlíku). Nicméně autorka osvětluje volbu jako věc podstatně širší poetické 
konsekvence. Obsahově je text vrstvený a zaujme jak strukturností, tak osobitou exaltovanou 
inspirativností. Jeho součástí jsou přirozeně i nezbytné technické a jiné aspekty konkrétní 
tvorby realizovaných malířských děl.  

     Dominantní částí diplomové práce je tematicky vázaný obrazový cyklus deseti maleb 
provedených kombinovanou technikou, včetně asamblážových reálných prvků. Obrazy syrově 
expresívního výrazu bezprostředně odkazují k emoční naléhavosti, kterou obsahy pro autorku 
představují. Záměr bezprostředně podporuje i drsný, avšak malířsky jistý přednesový duktus. 
Jistá makabrōznost zde není samoúčelnou, ale může odkazovat do oblasti ventilace 
intrapsychické tenze. V tomto smyslu není podstatná jakákoli estetizace. Víme, že člověk má 
k dispozici pouze barvy a ono vědomí času. 

Diplomovou práci P. Palcové považuji za kvalitní a d o p o r u č u j i  ji k obhájení. 

 



 
 
 
                                                                      
                                                                                  výborně    
Návrh na klasifikaci diplomové práce: ............................................ 

 
 
 
 

 
 

Roman Kubička  v.r. 
___________________________                                                                             

podpis  recenzenta diplomové práce 
                                                                                                      

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
V Českých Budějovicích dne 16. května 2010 

 
 
 
 
 

 
 
 
 

Stupeň klasifikace výborně velmi dobře dobře nevyhověl 
 
 
 
 
 
 


